
Bosna i Hercegovina
Centralna banka

Bosne i Hercegovrne b Eocxa x XepqeroBrEa
I-{enrpanna 6axxa

EocHe r,r XepqeroBrHe

Temeljem dlanka 70. stavak (l) i (3) Zakona ojavnim nabavama (SluZbeni glasnik BiH. 39/14 i
59122), Elanka 50. stavak (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, brojevi: UV-104-
0l -l -l l6115 od 28. prosinca 2015. godine; UV-122-01-l-1045-ll/21od 28. travnja 2021. godine;
UV-104-0f-l-1425-l5l2l od29.lipn1a202l. godine; UV-122-01-l-2029-lll22 od 28. studenog
2022. godine i dlanka I 3. stavak (2) alineja b) Pravilnika o javnim nabavama, broj: UY -122-02-
l-829-12123 od30. oZujka 2023. godine, guvemerka Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupkujavne nabave

robe - ID kartice, trake za kartice i plastidni drZadi

Clanak I .

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka) dodjeljuje ugovor
ponudadu Agencija KAMIR d.o.o. Siroki Brijeg, prema ponudi, broj: 001 -35612024 od 18. travnja
2024. godine. u postupku javne nabave robe - ID kartice, trake za kartice i plastiCni drZaCi.

ilanak 2.

Ponuda. ponudada iz dlanka l. ove odluke, glasi na iznos od 23 986.00 KM ( slovima: dvadesettri
tisuiedevetstotinaosamdeset5est konvertibilnih maraka i 00/l 00 ), odnosno

28 063.62 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: dvadesetosamtisu6ai5ezdesettri konvertibilne marke i 621100)

ilanak 3.

Centralna banka ie, po sdecanju uvjeta za zakljudenje ugovora na temelju Zakona o javnim
nabavama, sa izabranim ponutladem zakljuditi ugovor, za dije izvrSenje 6e biti zaduZeno
Odjeljenje za sisteme sigumosti Centralnog ureda Centralne banke.

Clanak 4.

Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodstvo i financije i Odjeljenje zajavne
nabave Centralnog ureda Centralne banke.

ilanak 5.

Ova odluka ie se objaviti na web stranici Centralne banke wuw.cbbh.ba istodobno s upuiivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, temeljem dlanka 70. stavak (6) Zakona
ojavnim nabavama (,,Slu2beni glasnik BiH". broj:39/14 i59/22).

Obrazlo2enje

Broj: I 50- I 6;35-865-5t24 2B
Sarajevo. '1'c travnja 2024. godine

Postupak javne nabave robe - ID kartice. trake za kartice i plastidni drZadi, konkurentskim
zahtjevom, pokrenut je Odlukom. broj: 150- 16-35-865-2/24 2P., od 29. oZujka 2024. godine.
Centralna bankaje, 12. travnja 2024. godine, na portalujavnih nabava objavila Obavijest o nabavi

fifiiIIilil

Centralna banka Bosne i Hercegovine
Marsala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299
Web I wwtY.cbbh.ba



broj: I 37 0 -7 - | -269 I 24 .

U predvitlenom roku za dostavljanje ponuda, blagovremeno su dostavljene dvije ponude,
ponudada Agencija KAMIR d.o.o. Siroki Brijeg i R&S d.o.o. Sarajevo.
Komisija, nadlezna za provodenje postupka javne nabave, je izvr5ila pregled i ocjenu pristiglih
ponuda.

Komisija je zakljudila daje ponuda ponudada R&S d.o.o. Sarajevo neprihvatljiva, odnosno da ne
ispunjava sve zahtjeve traZene tenderskom dokumentacijom.
Ponudadi su. prema zahtjevima iz tenderske dokumentacije, kao dokaz tehnidke i profesionalne
sposobnosti, sukladno odredbama dlanaka 48. i 49. Zakona o javnim nabavama. bili duzni dostaviti
spisak ugovora i potvrdu druge ugovorne strane o uspje5noj realizaciji najmanje jednog ugovora.
vrijednosti najmanje 20 000.00 KM. sa predmetom ugovora koji je isti ili slidan predmetu
konkretnog postupka javne nabave.
Ponudad R&S d.o.o. Sarajevoje dostavio spisak realiziranih ugovora i dvije potvrde:

Potvrdu Lutrije Bosne i Hercegovine d.o.o. gdje se navodi uspje5na realizacija ugovora za
nabavu reklamnog materijala za potrebe podjele igradima putem prodajne mreZe.

Potvrdu BH polte d.o.o. gdje se navodi uspjeSna realizacija ugovora za nabavu i isporuku
promotivnih materijala: reklamno promolivni predmeti.

Kako je predmet konkretnog postupka nabava ID ka(ica, traka za ka(ice i plastiCnih drZada.
komisija je zakljudila da ponudai nije dokazao uspjeSno iskustvo u realizaciji najmanje jednog
ugovora, sa predmetom ugovora kojije isti ili slidan predmetu konkretnog postupkajavne nabave.
Komisija je zakljudila da je ponuda ponudada Agencija KAMIR d.o.o. Siroki Brijeg prihvatljiva.
odnosno da ispunjava sve zahtjeve traZene tenderskom dokumentacijom.

Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149- l6-35-973-6124, od 23. travnja 2024. godine,
nadleZna komisijaje dala preporuku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se. u pisanoj formi, uloZiti Zalba Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem
Centralne banke Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana, ljanja ove odluke.

U
u."q

asmina movtc

a

od dana dostav

$

c

2

Dosta\ iti:
- guvemerki;

- viceguvemerima;

- predsjednikukomisije;
Odjeljenje za siseme sigurnosti;

- Odjeljenju za raiunovodsho i firurcte (original);

- Odjeljenju zajavne nabave (originalx

- Agencija KAMIR d.o.o. Si.oki Brijeg (original);

- R&S d.o.o. Sarajevo (original).


